

VHM Skabe ApS
Skørping Nord 2, 9520 Skørping

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 11 55 56 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.

Karsten Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

VHM Skabe ApS
Skørping Nord 2
9520 Skørping

CVR-nr.: 11 55 56 08
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
30. regnskabsår

Direktion

Karsten Søndergaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

KRS Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af køkken- og badeværelsesinventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.157.132 mod 1.133.662 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -243.262 mod -162.220 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som følge af underskud i indeværende og tidligere år har selskabet tabt egenkapitalen. Selskabet har som følge heraf en stram likviditet, men ledelsen forventer, at selskabet kan opretholde de nødvendige kreditter hos pengeinstitut, leverandører og SKAT, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, og aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabet har indtil dato i 2017 øget omsætningen og realiseret et tilfredsstillende resultat.

Ledelsen forventer på den baggrund et positivt resultat på ca. 700.000 kr i 2017 og forventer, således at selskabets kapital kan reetableres ved fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.157.132	1.133.662
2 Personaleomkostninger	-1.184.391	-1.163.291
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.096	-60.096
Driftsresultat	-87.355	-89.725
Andre finansielle indtægter	6.746	3.396
3 Andre finansielle omkostninger	-162.653	-75.891
Resultat før skat	-243.262	-162.220
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-243.262	-162.220
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-243.262	-162.220
Disponeret i alt	-243.262	-162.220

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	950.000	950.000
4	Produktionsanlæg og maskiner	43.032	58.552
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.167	111.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.075.199</u>	<u>1.119.719</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.075.199</u>	<u>1.119.719</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	484.406	424.063
	Varebeholdninger i alt	<u>484.406</u>	<u>424.063</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.692	15.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	119.176	59.996
	Periodeafgrænsningsposter	31.207	47.264
	Tilgodehavender i alt	<u>208.075</u>	<u>122.861</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>692.481</u>	<u>546.924</u>
	Aktiver i alt	<u>1.767.680</u>	<u>1.666.643</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for opskrivninger	295.441	279.865
7	Overført resultat	-747.116	-503.854
	Egenkapital i alt	<u>-251.675</u>	<u>-23.989</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	70.046	125.955
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.046</u>	<u>125.955</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	52.838	47.000
	Gæld til pengeinstitutter	622.368	594.447
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.013	183.214
	Anden gæld	<u>1.101.090</u>	<u>740.016</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.949.309</u>	<u>1.564.677</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.019.355</u>	<u>1.690.632</u>
	Passiver i alt	<u>1.767.680</u>	<u>1.666.643</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Som følge af underskud i indeværende og tidligere år har selskabet tabt egenkapitalen. Selskabet har som følge heraf en stram likviditet, men ledelsen forventer, at selskabet kan opretholde de nødvendige kreditter hos pengeinstitut, leverandører og SKAT, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, og aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.		
Selskabet har indtil dato i 2017 øget omsætningen og realiseret et tilfredsstillende resultat.		
Ledelsen forventer på den baggrund et positivt resultat på ca. 700.000 kr. i 2017 og forventer, således at selskabets kapital kan reetableres ved fremtidig indtjening.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.016.757	994.268
Pensioner	126.784	125.381
Andre omkostninger til social sikring	34.541	33.225
Personaleomkostninger i øvrigt	6.309	10.417
	<u>1.184.391</u>	<u>1.163.291</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>162.653</u>	<u>75.891</u>
	<u>162.653</u>	<u>75.891</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	913.900	555.763	145.000
Kostpris ultimo	913.900	555.763	145.000
Opskrivninger primo	363.196	0	0
Årets opskrivninger	15.576	0	0
Opskrivninger ultimo	378.772	0	0
Afskrivninger primo	327.096	497.211	33.833
Årets afskrivninger	15.576	15.520	29.000
Afskrivninger ultimo	342.672	512.731	62.833
Regnskabsmæssig værdi ultimo	950.000	43.032	82.167

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

6. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger primo	279.865	264.289
Årets opskrivning	15.576	15.576
	295.441	279.865

7. Overført resultat

Overført resultat primo	-503.854	-341.634
Årets overførte overskud	-243.262	-162.220
	-747.116	-503.854

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	<u>52.838</u>	<u>0</u>	<u>175.722</u>	<u>219.955</u>
	<u>52.838</u>	<u>0</u>	<u>175.722</u>	<u>219.955</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 123 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 535 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 350 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	484 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	58 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	43 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 82 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved Jyske Finans, hvor ejendomsforbeholdet 31. december 2016 udgør 87 t.kr.

**10. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.R.S. Holding ApS, CVR-nr. 27044859 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.